
Pag. 1 a 3

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Provvedimento di cessazione d’ufficio di attività regolamentata a seguito di informazione 
antimafia interdittiva – REA CS-100822

IL SEGRETARIO GENERALE
Conservatore del Registro delle Imprese  

PREMESSO CHE con nota acquisita al protocollo generale n. 14018/2024, la Prefettura di Cosenza ha 
trasmesso alla Camera di Commercio di Cosenza il provvedimento prot. 76918/2024 inerente l’informazione 
antimafia interdittiva emesso ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. n. 159/2011, nei confronti della società 
identificata al n. REA 100822;

DATO ATTO che per l’impresa citata risultano essere iscritte le seguenti attività:
- installazione impianti elettrici, impianti audio;
- dal 20.03.97 assistenza tecnica, riparazioni e manutenzione impianti elettrici ed elettronici;
- installazione, riparazioni, vendita all’ingrosso di: apparecchi per la diffusione sonora (casse acustiche 

e componenti acustici, apparecchiature elettroniche, hi-fi, strumenti musicali e ricambistica, impianti 

per sale di registrazione, audizione, conferenze, traduzioni simultanea, per convegni, discoteche, bar, 

cinema, hotels, villaggi turistici, teatri, campi sportivi, palazzetti ed ogni altra analoga attività); 

apparecchiature visive (videoproiettori, telecamere, videoregistratori, lettori dvd, schermi manuali 

ed elettrici, monitor video ed lcd, videowall, sistemi per videoconferenze, impianti per studi televisivi 

e sale cinematografiche); attrezzature didattiche ed informatiche (personal computers e tutti i 

prodotti similari, compreso software e consumabili, lavagne luminose, fotocopiatori, telefonia, 

mobili di arredo per uffici, impianti speciali rete pc per scuole, università, auditorium); 

apparecchiature per l'illuminazione (proiettori teatrali, proiettori intelligenti, scanner, teste mobili, 

laser, cambiacolori ed effetti vari), fari per tutti i tipi di spettacolo, fari architetturali da interno ed 

esterno, luminarie natalizie, centraline di controllo e gestione luci, unità di potenza, software per le 

suddette centraline e relativa programmazione; ricambi per tutti i suoi indicati prodotti compreso 

lampade, apparecchiature speciali ( macchine per la produzione di fumo, schiuma, bolle di sapone, 

coriandoli, loro ricambistica compreso liquido per effetti speciali) quadri elettrici ed impianti (quadri 

elettrici per spettacoli viaggianti, quadri elettrici fissi per locali di pubblico spettacolo e per aziende 

produttrici, impianti satellitari e radiotrasmittenti, impianti elettrici in genere); contenitori per 

apparecchiature e valigeria (custodie flight case per trasporto di apparecchiature elettriche ed 

elettroniche, strumenti musicali ed accessori inerenti allo spettacolo, valigeria e bauli in genere, 

contenitori per casse acustiche); palcoscenici e scenografie (palchi modulari, passerelle e pedane in 

metallo e in legno, tralicci torri, stativi e carpenteria in alluminio e metallo, gazebi e coperture, 

compreso teli ignifughi, scenografie statiche e luminose per spettacoli teatrali e musicali); 

arredamenti per locali pubblici (divani, poltrone, tendaggi, tavoli, sedie, banchi bar, frigoriferi, cucine, 

piste luminose, controsoffitti, moquette, applique, arredi per guardaroba, registratori di casse, e 

quant'altro occorre per locali pubblici).

VISTI
● la Legge 580/93 - "Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura";
● la Legge 241/1990 - "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritti di accesso 

ai documenti amministrativi”;

cciaa_cs - AA18DDC - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000193 del 08/07/2024



Pag. 2 a 3

● il D.P.R. N. 254/2005 – “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di commercio”;

● lo Statuto camerale;
● il D.Lgs. del 6/09/2011, n. 159;
● il D.Lgs.  del 31/03/1998, n. 114;
● il D.Lgs. del 26/03/2010, n. 59;
● il DPR n. 581/1995 “Regolamento di attuazione dell'art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580, in materia 

di istituzione del registro delle imprese di cui all'art. 2188 del codice civile”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Camerale n. 51 dell’11 settembre 2013 di nomina della Dr.ssa Erminia 
Giorno quale Conservatore del Registro delle Imprese di Cosenza

RITENUTO NECESSARIO disporre la cessazione d’ufficio delle attività sopra citate per sopravvenuta carenza 
dei requisiti, in considerazione del provvedimento interdittivo emesso dalla Prefettura di Cosenza;

PRESO ATTO che è stato espresso parere favorevole  sotto il profilo della legittimità all’adozione del 

provvedimento da parte del Dr. Gennaro Bellizzi, Vice Responsabile Ufficio Registro Imprese - Servizio 

“#PiùConnessi” e del Responsabile del Servizio EQ “#PiùConnessi” Dr. Francesco Catizone;

RITENUTA la propria competenza in merito

DETERMINA

1) in conseguenza dell’informazione antimafia interdittiva citata in premessa, la cessazione d’ufficio 

delle seguenti attività:

- installazione impianti elettrici, impianti audio;
- dal 20.03.97 assistenza tecnica, riparazioni e manutenzione impianti elettrici ed elettronici;
- installazione, riparazioni, vendita all’ingrosso di: apparecchi per la diffusione sonora (casse acustiche 

e componenti acustici, apparecchiature elettroniche, hi-fi, strumenti musicali e ricambistica, impianti 

per sale di registrazione, audizione, conferenze, traduzioni simultanea, per convegni, discoteche, bar, 

cinema, hotels, villaggi turistici, teatri, campi sportivi, palazzetti ed ogni altra analoga attività); 

apparecchiature visive (videoproiettori, telecamere, videoregistratori, lettori dvd, schermi manuali 

ed elettrici, monitor video ed lcd, videowall, sistemi per videoconferenze, impianti per studi televisivi 

e sale cinematografiche); attrezzature didattiche ed informatiche (personal computers e tutti i 

prodotti similari, compreso software e consumabili, lavagne luminose, fotocopiatori, telefonia, 

mobili di arredo per uffici, impianti speciali rete pc per scuole, università, auditorium); 

apparecchiature per l'illuminazione (proiettori teatrali, proiettori intelligenti, scanner, teste mobili, 

laser, cambiacolori ed effetti vari), fari per tutti i tipi di spettacolo, fari architetturali da interno ed 

esterno, luminarie natalizie, centraline di controllo e gestione luci, unità di potenza, software per le 

suddette centraline e relativa programmazione; ricambi per tutti i suoi indicati prodotti compreso 

lampade, apparecchiature speciali (macchine per la produzione di fumo, schiuma, bolle di sapone, 

coriandoli, loro ricambistica compreso liquido per effetti speciali) quadri elettrici ed impianti (quadri 

elettrici per spettacoli viaggianti, quadri elettrici fissi per locali di pubblico spettacolo e per aziende 

produttrici, impianti satellitari e radiotrasmittenti, impianti elettrici in genere); contenitori per 

apparecchiature e valigeria (custodie flight case per trasporto di apparecchiature elettriche ed 

elettroniche, strumenti musicali ed accessori inerenti allo spettacolo, valigeria e bauli in genere, 

contenitori per casse acustiche); palcoscenici e scenografie (palchi modulari, passerelle e pedane in 

metallo e in legno, tralicci torri, stativi e carpenteria in alluminio e metallo, gazebi e coperture, 

compreso teli ignifughi, scenografie statiche e luminose per spettacoli teatrali e musicali); 



Pag. 3 a 3

arredamenti per locali pubblici (divani, poltrone, tendaggi, tavoli, sedie, banchi bar, frigoriferi, cucine, 

piste luminose, controsoffitti, moquette, applique, arredi per guardaroba, registratori di casse, e 

quant'altro occorre per locali pubblici);

relativamente all’impresa di cui al n. REA CS 100822 del Registro delle Imprese con conseguente divieto di 

prosecuzione dell’attività.

2) di comunicare all’impresa interessata ed alla Prefettura di Cosenza copia del presente provvedimento 

mediante PEC, ovvero qualora se ne verifichi l’impossibilità, di procedere mediante lettera raccomandata A.R.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà acquisita all’apposita raccolta.

IL SEGRETARIO GENERALE
Erminia Giorno

Firma digitale ai sensi del d. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82
“Codice dell’amministrazione digitale”


		2024-07-08T17:48:40+0200
	Erminia Giorno




